
Ministério da Educação 
Universidade Federal da 

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 062/SEGEP/GR/UFFS/2013

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 
disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o 
Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo
Nível de 

Capacitação Vigência Processo nº
De Para

Adriana Stefani 
Cativelli

1765898
Bibliotecario-

Documentalista
II (dois) III (três) 22/06/2013

23205.000251/2
013-70

Alexandre 
Maslinkiewicz

1065776 Tec. Laboratório II (dois) III (três) 03/07/2013
23205.002438/2
013-16

Alice Nascimento 1767470
Assistente em 
Administração

II (dois) III (três) 08/05/2013
23205.000624/2
013-11

Aline Lanzarin
1792687

Assistente em 
Administração

II (dois) III (três) 30/06/2013
23205.001794/2
013-12

Ana Claudia Lara 
Prado 1904334

Assistente em 
Administração

I (hum) II (dois) 09/06/2013
23205.001580/2
013-38

Daniela Bedin 1789519
Assistente em 
Administração II (dois) III (três) 11/06/2013

23205.001016/2
013-15

Domingos Roque 
Pavan

1906527 Administrador I (hum) II (dois) 21/06/2013
23205.001629/2
013-52

Elaine Aparecida 
Lorenzon

1906151
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais

I (hum) II (dois) 19/06/2013
23205.001463/2
013-74

Eliane Vilma Simon 
Sinigoski

1495000
Assistente em 
Administração

II (dois) III (três) 24/06/2013
23205.001928/2
013-97

Fabricio Perin Da 
Rosa

1792343
Assistente em 
Administração

II (dois) III (três) 14/06/2013
23205.000995/2
013-94

Fernando Zatt 
Schardosin

1789627 Administrador II (dois) III (três) 14/06/2013
23205.000975/2
013-13

Chapecó-SC, 06 de agosto de 2013.

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

